Муниципальный

В Е С Т Н И К

ПРИТОБОЛЬЯ

	15 января 2010 года

	Читайте в выпуске:

·  Постановление Администрации Притобольного района от 14 января  2010 г.  № 09 «Об оплате содержания  детей в муниципальных  дошкольных образовательных учреждениях Притобольного района»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 января  2010 г.  № 09

с. Глядянское

Об оплате содержания  детей

в муниципальных  дошкольных

образовательных учреждениях

Притобольного района

         В целях упорядочения платы за содержание детей в муниципальных  дошкольных образовательных учреждениях района, на основании решения Притобольной районной Думы от  09. 08 2006 г. № 190 «О положении  «О порядке принятия решений  об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий  и учреждений», в соответствии  со ст. 15 Федерального закона от  06. 10. 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Притобольного  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок и размер оплаты за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень категорий  граждан, имеющих право на льготную оплату за содержание детей в муниципальных  дошкольных образовательных учреждениях согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Администрации Притобольного района по социальным вопросам         Клишковских А. Г.

Глава  Притобольного  района                                                                                В.В.Иванов

Приложение  1 к  постановлению Администрации Притобольного  района от   14 января  2010 г.  №  09 «Об оплате содержания детей в муниципальных   дошкольных образовательных  учреждениях Притобольного  района»

   Порядок  и размер оплаты за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных  учреждениях.

     Родительская плата за содержание  детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (далее  МДОУ)  устанавливается в процентном отношении к затратам на содержание  детей в МДОУ на территории    Притобольного района и  не может превышать 20% общих расходов  на содержание муниципальных дошкольных образовательных учреждений,  а с родителей (законных представителей), имеющих  трех и более  несовершеннолетних детей  -   10% указанных затрат.

   При  изменении нормативов финансирования муниципальных дошкольных образовательных учреждений и увеличения фактических расходов подлежит индексации и родительская плата.

    Сумма родительской  платы устанавливается в зависимости от вида и категории МДОУ.

     Плата за содержание детей в МДОУ не взимается за все дни отсутствия ребенка  в МДОУ в случае, когда родители (законные представители) предупредили руководителя в письменной форме о непосещении ребенком  МДОУ.  Перерасчет   родительской оплаты  производится  в случае     отсутствия ребенка  по причине  отпуска родителей (по заявлению родителей (законных представителей) не более 75 дней в год).

 В случае       отсутствия   ребенка  более 15 дней  без  письменного заявления родителей с указанием уважительной    причины, место за ребенком  в МДОУ   не сохраняется.

    Вид  дошкольного                         Нормативы затрат                       Размер   родительской

   образовательного                               в расчете на 1                               оплаты на 1                      учреждения                                            воспитанника                            воспитанника в день

                                                                                                                              (руб.)

1.Муниципальное

дошкольное образовательное                       211,55                                           30

учреждение «Глядянский д/с №2

общеразвивающего вида»

2.Муниципальное  дошкольное

образовательное учреждение                        264,58                                            25

 «Боровлянский  д\с»

3.Муниципальное дошкольное

 образовательное учреждение

 Плотниковский д\с                                           140,97                                         25

4. Чернавский детский сад «Ромашка»

  (структурное подразделение                         147,0                                            30

  муниципального

 общеобразовательного учреждения

  «Чернавская   основная

общеобразовательная  школа»)

5. Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

Глядянский детский сад «Малышок»             297,32                                          30

Приложение  2 к  постановлению Администрации Притобольного  района от   14 января  2010 г.  №  09 «Об оплате содержания детей в муниципальных   дошкольных образовательных  учреждениях Притобольного  района»

Перечень  категорий граждан, имеющих право на льготную оплату за содержание ребенка в муниципальном  дошкольном  образовательном учреждении.

	Категория семей
	Процент  размера родительской платы
	Документы, подтверждающие право на льготы

	1.
	Родители (законные представители) ,

имеющие 3х и  более                        несовершеннолетних детей
	        40%
	Справка о составе семьи, копии свидетельств о рождении всех детей

	2.

	Семьи,   в которых два и более

ребенка  посещают детский сад, если доход на каждого члена семьи  ниже прожиточного минимума
	        75%
	Справка о составе семьи, справка о  размере детского пособия, справки о доходах родителей (законных представителей)(ежеквартально)

в т. ч., состоящие на учете

в центре занятости, .родители

(законные представители), работающие у индивидуальных предпринимателей –копию трудового договора либо копию трудовой книжки

	3.
	Неполные семьи, имеющие среднедушевой доход на каждого члена семьи  ниже прожиточного минимума
	       75%
	Справка о составе семьи,

Справка  о размере детского пособия, справки о доходах родителей ( законных представителей).

	4.
	Родители ( законные представители), имеющие статус безработных на основании документов службы занятости
	        75%
	Справка  службы занятости, подтверждающая статус безработного

	5.
	Семьи,  в которых ребенок находится под опекой, если доход на каждого члена семьи  ниже прожиточного минимума.
	        75%
	Копия решения органа опеки и попечительства об установлении опеки, справка о доходах

	6.
	Семьи,  в которых один из родителей

(законных представителей)

является военнослужащим
	          75%
	Справка из воинской части о прохождении срочной службы

	7.
	Матерям, получающим пособие

 одинокой матери, если доход

на каждого члена семьи ниже прожиточного минимума
	         50%
	Справка о составе семьи,

справка о доходах  матери

справка о размере детского пособия

	  8.
	Семьям, где один из родителей

(законных представителей) являются  инвалидом 1 или 2 группы.
	           75%
	Копия пенсионного

удостоверения

	9.
	Семьи, где один из родителей

(законных представителей)

находится в местах лишения свободы, если доход на каждого члена семьи ниже прожиточного

минимума.
	             75%
	Справка, подтверждающая, что родитель ( законный представитель ) находится в местах лишения свободы

	Муниципальный

ВЕСТНИК

ПРИТОБОЛЬЯ

	Издатель:

Администрация Притобольного района

Учредитель:

Администрация Притобольного района

	В «Муниципальный вестник Притоболья» вошли

решения Притобольной районной Думы, Постановление Администрации Притобольного района
	Заказ №
Тираж 100
Распространяется бесплатно

Отпечатано в ОАО «Глядянская типография»

с. Глядянское, ул. Красноармейская,46

Тел. 9-12-53
	Адрес:

641400

Курганская обл.

с. Глядянское ул. Красноармейская,19

Тел.

9-18-47

9-30-12

Информационный бюллетень

7
2